
1

证券代码：603125 证券简称：常青科技

编号：2024002

投资者关系

活动类别

特定对象调研

媒体采访

新闻发布会

现场参观

其他

分析师会议

业绩说明会

路演活动

时间 2024年11月11日10:00-11:30

地点 上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）

上市公司
参加人员

（一）董事长、总经理：孙秋新

（二）董事、董事会秘书：孙杰

（三）财务总监：胡建平

（四）独立董事：薛德四

交流内容及

问答记录

1. 请问泰州项目土建开工了吗，一期是分批建设，还是一次建设，预期

完工计划如何？

答：尊敬的投资者，您好！泰州项目目前尚未开工，一期项目作为整

体，建设周期预计2年。公司将按照《上海证券交易所股票上市规则》等

有关要求及时披露项目后续进展。感谢您的关注！

2. 您好孙总，公司很优秀，但是公司股票简称常青科技，股票市场上有

重名长青科技，常青股份、长青股份，导致公司辨识度不高。建议公

司对公司股市简称做一下调整，提高公司辨识度。谢谢！

答：尊敬的投资者，您好！江苏常青树新材料科技股份有限公司从成

立以来即以“内核常青，领创新材”的精神在高分子新材料领域不断深耕

成长，始终坚持“为客户创造价值”为立企之本，为全球客户提供高效、

高性价比的系列产品，矢志“成为高分子新材料国内领跑者”。目前的股

票简称是公司文化的体现，非常感谢您的关注和建议！
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3. 您好孙总，请问现在原材料的价格趋势情况以及我们公司产品的价格

趋势情况是怎么样的？我们募投项目的进展情况，尤其是高端光刻机

材料的进展情况，市场关注度比较高。谢谢！

答：尊敬的投资者，您好！今年以来，公司主要原材料价格同比增长

较多，报告期内，纯苯价格同比增长18.77%，乙烯价格同比增长11.82%，

具体请查阅公司于2024年10月26日在上交所网站披露的《常青科技2024年
第三季度主要经营数据的公告》。

产品价格方面，虽然公司产品对下游客户存在一定的成本转嫁能力，

但在充分考虑行业整体持续发展的前提下，暂时没有调整产品定价。高分

子新材料产品具有复杂的生产系统，相同的产品在不同领域的应用场景的

需求其实是不尽相同的，这就带来比较高的生产难度。一直以来，公司避

免采用低价策略吸引市场，不参与低效率的同质化竞争，以差异化优势作

为主要发展路径。丰富的产品矩阵是公司的竞争优势之一，公司各产品之

间的协同效应、优异且稳定的高品质产品生产能力，可以满足不同领域内

的定制化需求；通过不同产品间的技术配合，使公司系列型产品能够解决

下游多场景应用的困境，这种完善产品矩阵的模式在行业中是独树一帜的

，公司后续战略也会坚定地沿着这条路径发展下去。

募投项目部分装置产品有望于今年四季度陆续试生产，您关注的2-乙
烯基萘是公司募投项目规划产品之一，具体装置建设进展及产品陆续投产

的情况敬请您关注后续进展公告。感谢您的关注！

4. 请问七期项目开工没？预计什么时候建设完成？

尊敬的投资者，您好！公司七期项目（特种高分子单体二期）已经开

工，项目建设周期预计12个月，具体进展情况请关注后续进展公告。感谢

您的关注！

5. 请问光刻胶原料2-乙烯基奈项目试产了嘛？国内一年需求大概多少吨

尊敬的投资者，您好！您关注的2-乙烯基奈是公司首次公开发行股票

募集资金投资项目规划产品之一，募投项目规划多种新型高分子材料，下

游市场应用领域广泛，预期需求难以准确估计，随着国内自主替代科技创

新的需求越来越高，预计公司高分子新材料特种单体和专用助剂在高端新
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材料领域的需求将呈现逐年增长的趋势。募投项目部分装置产品有望于今

年四季度陆续试生产，具体装置建设进展及产品陆续投产的情况敬请您关

注后续进展公告。感谢您的关注！

6. 请问募投项目试产情况如何？？

尊敬的投资者，您好！前三季度募投项目进展顺利，正在进行土建施

工与设备安装，主体工程和主要装置施工进度较募投项目计划有所提前，

募投项目有望四季度产品陆续试产，具体试生产时间请您留意后续公告，

公司将按规定披露进展情况，感谢您的关注！

关于本次活

动是否涉及

应披露重大

信息的说明

否

活动过程中

所使用的演

示文稿、提

供的文档等

附件(如有，

可作为附件)

否


